



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51343 / 01.02.2018
Persona de contacto/Tel.
Guillermo Laborde/155 INT.1611
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y51343

Montevideo, 20 de febrero de 2018.

CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51343.**

GRUPO: **252**

OBJETO: **SUMINISTRO DE TRANSFORMADORES ZIGZAG PARA ATERRAMIENTO.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

DONDE DICE: 4.3 - LUGAR DE ENTREGA

El suministro deberá entregarse en:

" Para cotizaciones Puerto Libre:

Puerto de Montevideo o Aeropuerto Internacional de Carrasco

" Para cotizaciones Plaza o Zona Franca

UTE - Sede Norte - Almacén de Trasmisión S103

Bulevar Aparicio Saravia 4292 casi Avenida Instrucciones -
MONTEVIDEO

Horario: de Lunes a Viernes de 8 a 13 horas.

" Para cotizaciones Exterior:

Puerto de Montevideo o Aeropuerto Internacional de Carrasco

DEBE DECIR: El suministro deberá entregarse en:

" Para cotizaciones Exterior y Puerto Libre:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Puerto de Montevideo o Aeropuerto Internacional de Carrasco

" Para cotizaciones Plaza, Zona Franca o exterior vía terrestre

UTE - Sede Norte - Almacén de Trasmisión S103

Bulevar Aparicio Saravia 4292 casi Avenida Instrucciones -
MONTEVIDEO

Horario: de Lunes a Viernes de 8 a 13 horas.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1) Este concurso es solo para oferentes locales o como proveedores extranjeros podemos presentar ofertas?

El punto 1.6.1 en su Inciso 2 dice "Las empresas de plaza, únicamente podrán ofertar suministros a importar por UTE" lo que nos deja la duda si podemos presentar oferta directamente o es requerida la intermediación de una empresa de plaza.

RESPUESTA 1) Se aceptan ofertas extranjeras, tal como se establece en el Pto.1.6.1 -Forma de cotización " Sólo se acetarán ofertas que coticen los ítems completos en condiciones plaza y/o exterior"

PREGUNTA 2) Podrían ser aceptadas ofertas en condición CPT-Montevideo como es habitual para material a ser importado por UTE?

En el punto 4.6 del pliego particular dice "La recepción de los instrumentos se hará en la Subgerencia Ingeniería de Equipos de Potencia" para envíos como el nuestro que sería via terrestre por lo cual entendemos que sí; pero no se condice con lo que establecen los puntos 4.3 e 1.6.1 inciso 2.

RESPUESTA 2) Se aceptan ofertas del exterior en condiciones CPT Montevideo. Rige lo establecido en el Pto.10.3.b) de la Parte II del Pliego de Condiciones.-

Ver modificación al Pliego de Condiciones, Parte A) de la presente Circular

PREGUNTA 3) En las especificaciones técnicas de la licitación, para el ítem 1, Transformador ZigZag tipo I, se establece una potencia nominal de 275 kVA. Agradecemos confirmen ese punto.-

RESPUESTA 3) En cuanto a la incompatibilidad de los datos de



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Potencia nominal y Corriente permanente de neutro, el dato a tener en cuenta es el de:

Corriente permanente nominal en el neutro: 80 A.

No debe tenerse en cuenta el dato que figura de la potencia.

PREGUNTA 4) En el listado de documentos a presentar no encontramos documentación que habitualmente son requeridas por UTE en sus licitaciones, no son necesarias en esta ocasión?

Entre los documentos a los que hacemos referencia podemos citar:

- * Identificación de Oferente
- * Copia del Certificado de calidad
- * Antecedentes de provisiones anteriores
- * Titulo del Ingeniero responsable
- * Formulario Datos de Embarque
- * Costo de Ensayos

RESPUESTA 4) Sí, son necesarios. Si bien no se piden explícitamente, están implícitamente solicitados en los puntos: 1.3. ANTECEDENTES DEL OFERENTE; 1.4. INFORMACIÓN TÉCNICA A SUMINISTRAR y 1.5. DOCUMENTACIÓN.-

El formulario de Datos de embarque es necesario en caso de material importado.-

Los ensayos de recepción solicitados son los ensayos de rutina en fábrica. Los costos asociados están implícitos en el precio del material. Está expresado en el punto 4.7. ENSAYOS DE RECEPCIÓN.

Saludamos atentamente,


Cra. LILIANA COSENZA
Jefe de Contrataciones
Gcia. de Sector Compras